[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2023 года                                                                             №  498
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге от 05.11.2019г. №267 «Об утверждении требований по обеспечению архитектурного облика домов на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»

Во исполнение поручения губернатора Костромской области от 02.10.2023 г. № СС-0-37пр, администрация городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области от 05.11.2019г. № 267 «Об утверждении требований по обеспечению архитектурного облика домов на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области»:

1.1. В приложении к данному постановлению пункт 6 главы 8 Требований по обеспечению архитектурного облика домов на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области изложить в следующей редакции:
«6. Требования к размещению вывесок:

1) для организаций, размещающихся на первых и в цокольных этажах жилой городской застройки, допустимые габаритные размеры вывесок и указателей, не содержащих сведения рекламного характера, для размещения на фасадах зданий и сооружений составляют не более 450Х4000 мм или 1:16 участка фасада, указанного в п. 3 настоящей главы, за исключением объектов, реализующих алкогольную продукцию;

2) для организаций, реализующих алкогольную продукцию, размеры вывесок для размещения на фасадах зданий и сооружений составляют не более 450Х1000 мм;
3) вывески и указатели, не содержащие сведения рекламного характера, размещаемые на фасаде зданий первых этажей, независимо от манеры исполнения не должны выходить своими габаритными размерами за пределы участка фасада, указанного в п. 3 настоящей главы;

4) внешний вид вывески и указателя, не содержащего сведения рекламного характера, размер, материал изготовления и цветовое решение должны соответствовать архитектурной стилистике и пластике фасада здания и сложившейся исторической застройки, не нарушая тем самым архитектурный облик поселка;

5) запрещается размещение вывесок на внешних сторонах балконов, лоджий, входных козырьках безопасности и крепление вывесок к ним.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Направить настоящее постановление в Администрацию Красносельского муниципального района Костромской области для использования в работе в рамках переданных полномочий.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                В.Н. Недорезов